(104) Al respecto, obra en autos constancia de que el referido ayuntamiento 

destinó recursos financieros para el apoyo de las comisarías municipales, por 

así haberse contemplado en el presupuesto de egresos de 2025, 

concretamente, la cantidad de $6,240,000.00 [seis millones doscientos 

cuarenta mil pesos 00/100 M.N.], bajo el concepto de apoyo social a 

comisarios y delegados municipales.33

(105) Esta Sala Superior estima que lo anterior es relevante para ordenar la 

medida de reparación consistente en el pago retroactivo derivado del 

reconocimiento de la existencia del derecho a recibir una remuneración